
OBSAH číslo 12/2022

4 Nacisté a atomová bomba
1938-1945

27 Maorský prapor
Novozélandská jednotka se osvědčila během bojů 
v Africe i Evropě

1939-1945

Jak daleko němečtí vědci postoupili v jaderném 
výzkumu? *

-e
s33

20
23

 3
Ei

 
33

ef
 c 0

364U
E• 
4 

t

sz -2 
4

30a-

9

8¥8

30 Vývoj minometů
Ak I /1 v r i / / L vs/voli•d prvovalecných zákopových „moždiru
po současné mobilní systémy

10 Opotrebovávací válka
Ostřelování, přepady i letecké boje mezi Izraelem 
a jeho arabskými sousedy

1967-1970

14 MLRSM270
Americký samohybný salvový raketomet

1939-194516 Boj ve městě
Taktické postupy, které armády používaly při 
dobývání a obraně zastavěných oblastí

8

. 
2-3 

A
*3*3

—

1
M

5 88 
3< 

d.
 

$7.3
 

K 2

<2
 ŕ

1 ä. 
W

:

32 PararescueJumpers
Specialisté amerického letectva zachraňují 
sestřelené piloty už od korejské války

36 Protiletecká obrana v ČSR, 50. léta
Ve výzbroji čs. armády se nacházely kořistní 
německé kanóny i nové sovětské

1941

401 Gloster 
Gladiátor
Dvouplošník, který se 
v úvodu druhé světové 
války zapojil do bojů na 
několika frontách

: 32y

22 Bitva uUmaně
Obkličovací operace Wehrmachtu zničila na 
Ukrajině dvě sovětské armády

28 3

s

44 Velitelé 
moravské Obrany 
národa I1939-1942
Generálové Bohuslav Vsetička a Otakar Zahálka 
zaplatili za boj proti okupantům životem

prosinec 2022 Válka REVUE


